

**PROTOKOŁ Nr 6/2011**  
**ze wspólnego posiedzenia Komisji Rady Gminy**  
**- Rewizyjnej**  
**- Budżetu, Finansów**  
**- Zdrowia, Oświaty, Kultury Pomocy Społecznej**  
**- Rolnictwa i Porządku Publicznego**  
**w dniu 20 stycznia 2011r.**

Obecni wg załączonej listy obecności.

Uczestniczyło 12 radnych, kierownictwo urzędu oraz inspektor Wojciech Kruczkowski

Otwarcia posiedzenia dokonała Przewodnicząca Rady p.Hanna Guzowska , która przedstawiła porządek posiedzenia:

- 1.Otwarcie i stwierdzenie quorum
- 2.Projekty uchwał
- 3.Wolne Wnioski
- 4.Zakończenie

Ad.2

Na wstępie przystąpiono do omówienia uchwał:

Sekretarz Gminy -p.Danuta Dulcka przedstawiła projekt uchwały w sprawie: zarządzenia wyborów sołtysów i rad sołeckich na terenie gminy Grudziądz Komisje projekt uchwały przyjęły (jednogłośnie) 11 głosami „za”

Następnie Skarbnik Gminy p. Alicja Marchlewicz zapoznała Komisje i bardzo obszernie przedstawiła projekt uchwały: Budżet Gminy Grudziądz na 2011r., szczegółowo działami i rozdziałami omówiła cały budżet wraz z dostarczoną autopoprawką na powyższe posiedzenie. Wyraźnie wytłumaczyła, iż nie ma wyrzucania jakichkolwiek zaplanowanych inwestycji tylko są przesunięcia w realizacji niektórych inwestycji czyli tzw. odroczenia.

Zarówno p.Skarbnik jak i Wójt szczegółowo omówił odcinki remontów dróg do realizacji na 2011rok -wspomniano również, iż na odcinek drogi Skarszewy-Wiktorowo będzie nakładka tylko na asfalcie do granicy gminy, co dokładnie wyjaśnił też insp.Wojciech Kruczkowski . Na pytanie radnego Krzysztofa Rajcy dot. przepustu i zalewania drogi wodą z pól w Skarszewach również szczegółowo poinformował i objął inspektor W.Kruczkowski. Do dyskusji włączył się również wójt uzupełniając wypowiedź przedmówcy. Poinformowano radnych o wszczętym postępowaniu zarówno przez gminę jak i starostwo.

Na pytanie radnej Małgorzaty Lewandowskiej dot. zasady funkcjonowania Ośrodka Zdrowia w Morem w trakcie remontu – wyjaśnił wójt oznajmiając, że Ośrodek Zdrowia nie będzie zamknięty podczas remontu, będzie natomiast funkcjonował bez zmian ale z pewnymi utrudnieniami ale nie ma mowy o zamknięciu podczas remontu. Nie jest natomiast sprawa ostatecznie dopięta z gabinetem stomatologicznym.

Natomiast na pytanie radnego Włodzimierza Rusaka pośrednio dotyczącego omawianego budżetu bo w sprawie 13-tych pensji za 2010r.dla robotników interwencyjnych(dot.środków funduszy pracy) Wójt -Jan Tesmer wyjaśnił skąd się wzięły zmiany w zapisach w zmniejszonych wydatkach na 2011r. z tego tytułu. Wójt niedawno uczestniczył w

posiedzeniu- Powiatowej Rady Zatrudnienia, naświetlił sprawę kolosalnego zmniejszenia środków z Powiatowego Urzędu Pracy tj. w robotach publicznych obcięto 74 % środków a zostało tylko 26% w stosunku do roku ubiegłego. Obecnie w naszej gminie jest 753 osoby bezrobotne (w tym większość to osoby długotrwale bezrobotne).

Na pytanie p.Krzysztofa Rajcy w jakim kierunku gmina zmienia charakter ? Wójt Tesmer odpowiedział, iż gmina ma charakter wiejski co nie znaczy, że jest gminą typowo rolniczą. Choć ilość ogólna mieszkańców gminy ciągle rośnie, to nie jest to tendencja rosnąca we wszystkich miejscowościach. Martwi nas jednak nie to, że przybywa mieszkańców ogólnie, ale to, że nie przybywa dzieci w naszych placówkach (w roku 2011 subwencja oświatowa zmalała ze względu na spadek ilości dzieci w szkołach) no i zbyt powoli rośnie ilość przedsiębiorców mających działalność u nas (są to w większości budynki mieszkalne ). Podsumowując rysuje się odwrotna zależność -liczba mieszkańców rośnie a liczba dzieci maleje w związku z czym gmina ponosi coraz większe nakłady na oświatę na coraz mniejszą ilość dzieci.

Radny K.Rajca spytał też kierownictwo czy istniałaby możliwość otrzymywania materiałów na komisje i sesje drogą elektroniczną .Odpowiedź nie była tak oczywista gdyż wiadomo ,że z tej formy korzystałoby nieliczni (oferowały się 3-4 osoby)

Wójt nawiązał do inwestycji, wspomniał i wyjaśnił na czym polegają komplikacje przy budowie sali gimnastycznej w Mokrem.

Ponadto Wójt poinformował radnych o zmianie w organizacji w Referacie Rolnictwa i tak w styczniu br,na Kierownika referatu powołano p.Sławomira Piernickiego a p.Jadwiga Szewczyk pozostaje nadal w tym referacie jako inspektor..

Radny Aleksander Stachowski zadał pytanie dot. ul.29-go Października w Nowej Wsi (tj.budowy zarówno drogi jak i kanalizacji) ? Pan Wójt jeszcze raz uspokoił, że ta inwestycja nie jest wyrzucona lecz tylko odroczone, jak kilka innych , gdyż samorząd nie może się zbyt zadłużać tzn. nie może osiągnąć niebezpiecznego pułapu zadłużenia. Oznacza to , że kończymy pewne inwestycje,spłacamy i rozliczamy pożyczki i kredyty i bierzemy się za kolejne przewidziane w cytowanym właśnie

Radna Zofia Koźmińska odbiegając od tematu tj projektu .budżetu gminy na 2011r. poinformowała iż, od 3 lat zabiega o przeniesienie studzienki kanalizacyjnej (pomiarowej) z ulicy Łyskowskiego do Wielkich Lnisk.

Odpowiedź Wójta była jednoznaczna, że spółdzielnia Wielkie Lniska powinna mieć podpisaną umowę bezpośrednio z wodociągami na odbiór ścieków i prosił panią radną by zadawać pytania dotyczącego ściśle budżetu gminy, a nie płatności spółdzielni za media.

Tak więc radna Koźmińska spytała wójta w sprawie przejęcia drogi w Małych Lniskach - łączącej się z drogą powiatową z „pałacem”.

Ponownie Wójt odpowiedział, że gmina nie jest zainteresowana wykupem drogi , która to jest własnością prywatną zaś Agencja Nieruchomości Rolnych jest właścicielem tegoż pałacu. Uzasadził więc, iż nie ma podstaw do przejęcia tejże drogi.

Pytanie następne radnej Zofii Koźmińskiej dotyczyło terminu przejęcia przez gminę terenu pod ewentualną świetlicę, plac zabaw bądź boisko w Wielkich Lniskach- twierdziła, że ANR czeka na pismo od gminy. Odpowiedział wójt, że ustalenia gminy z agencją były i to gmina oczekuje od agencji przekazania owego gruntu a pani radna zapewne została wprowadzona przez nich w błąd.

Następnie głos zabrała Przewodnicząca Rady p.Hanna Guzowska co do planu małych inwestycji tzn. chodzi o świetlicę dla Węgrowa i czy są już projekty ? Jak dotąd jest brak projektu na świetlicę w Węgrowie.

Wójt odpowiedział, że w Węgrowie gmina posiada własne grunty i mogą one być również podzielone i przeznaczone na działki budowlane. Ponadto wnioski na budowę małej infrastruktury będą realizowane etapowo i według kolejności.

Wójt odniósł się do budżetu gminy, wyrażając opinię iż wielką część wydatków w budżecie pochłania nasza oświata, w związku z czym trzeba będzie kiedyś podjąć ten trudny temat, przyjrzeć się bliżej wydatkom na ten dział, przeanalizować je i podjąć właściwe kroki.

Podsumowując radny K.Pilewski wspomniał, by Kierownik ROPO p.Drozdowski przygotował na następne komisje – zestawienie ile dzieci i w jakich rocznikach oraz w jakich placówkach uczęszcza do naszych placówek oraz jakie są tam tendencje.

Natomiast radna Małgorzata Lewandowska zwróciła się z prośbą o częstsze kontrolowanie ulicy Świerkocińskiej gdyż jest tam bardzo niebezpiecznie, a ostatnio zdarzały tam się rozboje i kradzieże nocne w obecnie zamieszkałych domach.

Na tym zakończono dyskusję na temat budżetu. Przystąpiono do głosowania. Głosowało 11 osób Komisje projekt budżetu Gminy Grudziądz przyjęły 10 głosami „za” przy 1 głosie „wstrzymującym się”

Następnie Skarbnik Gminy-p. Alicja Marchlewicz szczegółowo omówiła projekt uchwały w sprawie:

- Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Grudziądz na lata 2011-2019 która jest bardzo ważnym dokumentem również odnoszącym się do budżetu gminy Grudziądz na 2011rok


Podczas omawiania powyższego projektu uchwały p.Skarbnik Alicja Marchlewicz odniosła się również do poziomu obecnego zadłużenia gminy, który można określić jako” bezpieczny”.

Radny p.Włodzimierz Rusak pytał w sprawie naboru wniosków na podstawowe usługi dla ludności.

Wójt wyjaśnił, że takie wnioski gmina będzie składać w miarę możliwości ale ściśle odnosząc się do powyższego -planu- wcześniej omawianego przez p.Skarbnik.

Tak więc Komisja projekt Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Grudziądz na lata 2011-2019 przyjęła (jednogłośnie) – 11 głosami „za”.

Na tym posiedzenie wspólnych Komisji Rady zakończono.

Protokołowała  
  
Ewa Zychowicz

Przewodniczący Komisji

.....  
